



Gazipur Agricultural University

Gazipur 1706, Bangladesh

ACADEMIC CALENDAR

CALENDAR 2026

JANUARY 2026						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thu	Fri	Sat
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

FEBRUARY 2026						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thu	Fri	Sat
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28

MARCH 2026						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thu	Fri	Sat
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

APRIL 2026						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thu	Fri	Sat
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30		

MAY 2026						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thu	Fri	Sat
31					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

JUNE 2026						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thu	Fri	Sat
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30				

JULY 2026						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thu	Fri	Sat
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

AUGUST 2026						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thu	Fri	Sat
30	31					1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29

SEPTEMBER 2026						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thu	Fri	Sat
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30			

OCTOBER 2026						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thu	Fri	Sat
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

NOVEMBER 2026						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thu	Fri	Sat
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

DECEMBER 2026						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thu	Fri	Sat
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

2027

JANUARY 2027						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thu	Fri	Sat
31					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

FEBRUARY 2027						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thu	Fri	Sat
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28						

MARCH 2027						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thu	Fri	Sat
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

APRIL 2027						
Sun	Mon	Tue	Wed	Thu	Fri	Sat
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	



Academic Activities : Graduate Program

Activities	Winter-25	Summer-26	Autumn-26
Orientation of newly admitted students	22 February' 26	28 June' 26	4 October' 26
Beginning of class	22 February' 26	28 June' 26	4 October' 26
Course Adding/dropping (upto 2 nd week)	7 March' 26	11 July' 26	17 October' 26
Application for general stipend/merit scholarship (3 rd week)	8-14 March' 26	12-18 July' 26	22-28 October' 26
Last date of application for graduation (upto 3 rd week)	14 March' 26	18 July' 26	28 October' 26
Last date of draft thesis submission (upto 4 th week)	4 April' 26	25 July' 26	4 November' 26
Last date of course withdrawal with "W" (upto 6 th week)	20 April' 26	9 August' 26	19 November' 26
Last date of thesis defense (upto 6 th week)	20 April' 26	9 August' 26	19 November' 26
No examination week (10 th week)	14-20 May' 26	2-9 September' 26	12-20 December' 26
Last date of submission of final thesis copy (upto 11 th week)	10 June' 26	16 September' 26	28 December' 26
Course enrolment for next term (11 th week)	21 May-10 June' 26	10-16 September' 26	21-28 December' 26
Term final examination (11 th & 12 th week)	21 May-17 June' 26	10-23 September' 26	21 Dec'26 - 4 Jan'27
Course enrolment for next term with late fee (From 12 th week upto 3 working days before the start of the next term)	22 June' 26	28 September' 26	11 January' 27
Grade report submission by course instructor (within 7 th day after examination)	24 June' 26	30 September' 26	11 January' 27

Academic Activities : Undergraduate Program

Activities	Summer-25/Winter-25	Autumn-25/Summer-26	Winter-25/Autumn-26
Orientation of newly admitted students	-	28 June' 26	-
Beginning of class	22 February' 26	28 June' 26	4 October' 26
Application for merit scholarship (3 rd Week)	8-14 March' 26	12-18 July' 26	22-28 October' 26
Mid term examination (5 th week)	6-12 April' 26	26 July-1 August' 26	5-11 November' 26
Graduation day	30 April' 26	-	-
Course enrolment for next term (10 th & 11 th week)	14 May-10 June' 26	2-16 September' 26	12-28 December' 26
Term final examination (theory) (10 th & 11 th week)	14 May-10 June' 26	2-16 September' 26	12-28 December' 26
Term final examination (practical) (12 th week)	11-17 June' 26	17-23 September' 26	29 Dec'26 - 4 Jan'27
Course enrolment for next term with late fee (From 12 th week upto 3 working days before the start of the next term)	22 June' 26	28 September' 26	11 January' 27
Grade report submission by course instructor (within 10 th day after examination)	27 June' 26	3 October' 26	14 January' 27

Holiday : (● Government Holiday ● University Holiday): * 17 January: Shab-e-Meraj, 23 January: Shree Shree Swaraswati Puja, *4 February: Shab-e-Barat, 21 February: Shaheed Dibash & International Mothers Language Day, * 17 March: Shab-e-Qadr, * 15-28 March: Eid-ul-Fitr, 20 March: Jumatul Bida, 26 March: Independence & National Day, 05 April: Easter Sunday, 14 April: Bangla Naba Barsha, * 1 May: May Day, Boddha Purnima, * 24 May-6 June: Eid-ul-Azha, * 26 June: Ashura, 5 August: July Mass Uprising Day, * 12 August: Akheri Chahar Shomba, * 26 August: Eid-e-Miladunnabi (SAW), 4 September: Janmastami, * 24 September: Fateha-e-Eajdaham, 18-21 October: Durgapuja, 16 December: Bijoy Dibash, 25 December: Christmas Day.

● **Class Holiday:** 10 February: Annual Sports, 30 April: Graduation Day, 16 November: Krishi Dibash, 22 November: University Day, 14 December: Shahid Buddhijibi Dibash.

* Depends on Sight of the moon. University convocation day will be a class holiday. Any other holiday by the Government of Bangladesh will be observed in the university.



গাজীপুর কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়

গাজীপুর ১৭০৬, বাংলাদেশ

ক্যালেন্ডার ২০২৬

একাডেমিক ক্যালেন্ডার



একাডেমিক কার্যাবলী : গ্র্যাজুয়েট প্রোগ্রাম

কার্যক্রম	উইস্টার-২৫	সামার-২৬	অটাম-২৬
নবাগত ছাত্র/ছাত্রীদের ওরিয়েন্টেশন	২২ ফেব্রুয়ারি'২৬	২৮ জুন'২৬	৪ অক্টোবর'২৬
ক্লাস শুরু	২২ ফেব্রুয়ারি'২৬	২৮ জুন'২৬	৪ অক্টোবর'২৬
কোর্স এডিং/ড্রপিং (২য় সপ্তাহ পর্যন্ত)	৭ মার্চ'২৬	১১ জুলাই'২৬	১৭ অক্টোবর'২৬
সাধারণ বৃত্তি/মেধাবৃত্তির আবেদন (৩য় সপ্তাহ)	৮-১৪ মার্চ'২৬	১২-১৮ জুলাই'২৬	২২-২৮ অক্টোবর'২৬
গ্র্যাজুয়েশনের আবেদন (৩য় সপ্তাহ পর্যন্ত)	১৪ মার্চ'২৬	১৮ জুলাই'২৬	২৮ অক্টোবর'২৬
খসড়া থিসিস জমাদান (৪র্থ সপ্তাহ পর্যন্ত)	৪ এপ্রিল'২৬	২৫ জুলাই'২৬	৪ নভেম্বর'২৬
'W' সহ কোর্স প্রত্যাহার (৬ষ্ঠ সপ্তাহ পর্যন্ত)	২০ এপ্রিল'২৬	৯ আগস্ট'২৬	১৯ নভেম্বর'২৬
গ্র্যাজুয়েশনের চূড়ান্ত পরীক্ষা (থিসিস ডিফেন্স) (৬ষ্ঠ সপ্তাহ পর্যন্ত)	২০ এপ্রিল'২৬	৯ আগস্ট'২৬	১৯ নভেম্বর'২৬
পরীক্ষাবিহীন সপ্তাহ (১০তম সপ্তাহ)	১৪-২০ মে'২৬	২-৯ সেপ্টেম্বর'২৬	১২-২০ ডিসেম্বর'২৬
চূড়ান্ত থিসিস জমাদান (১১তম সপ্তাহ পর্যন্ত)	১০ জুন'২৬	১৬ সেপ্টেম্বর'২৬	২৮ ডিসেম্বর'২৬
পরবর্তী টার্মের এনরোলমেন্ট (১১তম সপ্তাহ)	২১ মে-১০ জুন'২৬	১০-১৬ সেপ্টেম্বর'২৬	২১-২৮ ডিসেম্বর'২৬
টার্মের চূড়ান্ত পরীক্ষা (১১ ও ১২তম সপ্তাহ)	২১ মে-১৭ জুন'২৬	১০-২৩ সেপ্টেম্বর'২৬	২১ ডিসেম্বর-৪ জানু'২৭
বিলম্ব ফি সহ পরবর্তী টার্মের এনরোলমেন্ট (১২তম সপ্তাহ হতে পরবর্তী টার্ম শুরু ৩ কার্যদিবস পূর্ব পর্যন্ত)	২২ জুন'২৬	২৮ সেপ্টেম্বর'২৬	১১ জানুয়ারি'২৭
কোর্স ইনস্ট্রাক্টর কর্তৃক গ্রেড রিপোর্ট জমাদান (পরীক্ষার পর থেকে ৭ম দিবস পর্যন্ত)	২৪ জুন'২৬	৩০ সেপ্টেম্বর'২৬	১১ জানুয়ারি'২৭

একাডেমিক কার্যাবলী : আন্ডারগ্র্যাজুয়েট প্রোগ্রাম

কার্যক্রম	সামার-২৫/উইস্টার-২৫	অটাম-২৫/সামার'২৬	উইস্টার-২৫/অটাম-২৬
নবাগত ছাত্র/ছাত্রীদের ওরিয়েন্টেশন	-	২৮ জুন'২৬	-
ক্লাস শুরু	২২ ফেব্রুয়ারি'২৬	২৮ জুন'২৬	৪ অক্টোবর'২৬
মেধাবৃত্তির আবেদন (৩য় সপ্তাহ)	৮-১৪ মার্চ'২৬	১২-১৮ জুলাই'২৬	২২-২৮ অক্টোবর'২৬
মিড টার্ম পরীক্ষা (৫ম সপ্তাহ)	৬-১২ এপ্রিল'২৬	১৬ জুলাই-১ আগস্ট'২৬	৫-১১ নভেম্বর'২৬
গ্র্যাজুয়েশন ডে	৩০ এপ্রিল'২৬	-	-
পরবর্তী টার্মের এনরোলমেন্ট (১০ ও ১১তম সপ্তাহ)	১৪ মে-১০ জুন'২৬	২-১৬ সেপ্টেম্বর'২৬	১২-২৮ ডিসেম্বর'২৬
টার্মের চূড়ান্ত পরীক্ষা (তত্ত্বীয়) (১০ ও ১১তম সপ্তাহ)	১৪ মে-১০ জুন'২৬	২-১৬ সেপ্টেম্বর'২৬	১২-২৮ ডিসেম্বর'২৬
টার্মের চূড়ান্ত পরীক্ষা (ব্যবহারিক) (১২তম সপ্তাহ)	১১-১৭ জুন'২৬	১৭-২৩ সেপ্টেম্বর'২৬	২৯ ডিসেম্বর-৪ জানু'২৭
বিলম্ব ফি সহ পরবর্তী টার্মের এনরোলমেন্ট (১২তম সপ্তাহ হতে পরবর্তী টার্ম শুরু ৩ কার্যদিবস পূর্ব পর্যন্ত)	২২ জুন'২৬	২৮ সেপ্টেম্বর'২৬	১১ জানুয়ারি'২৭
কোর্স ইনস্ট্রাক্টর কর্তৃক গ্রেড রিপোর্ট জমাদান (পরীক্ষার পর থেকে ১০ম দিবস পর্যন্ত)	২৭ জুন'২৬	৩ অক্টোবর'২৬	১৪ জানুয়ারি'২৭

জানুয়ারি ২০২৬						
রবি	সোম	মঙ্গল	বুধ	বৃহঃ	শুক্র	শনি
			১	২	৩	
৪	৫	৬	৭	৮	৯	১০
১১	১২	১৩	১৪	১৫	১৬	১৭
১৮	১৯	২০	২১	২২	২৩	২৪
২৫	২৬	২৭	২৮	২৯	৩০	৩১

ফেব্রুয়ারি ২০২৬						
রবি	সোম	মঙ্গল	বুধ	বৃহঃ	শুক্র	শনি
১	২	৩	৪	৫	৬	৭
৮	৯	১০	১১	১২	১৩	১৪
১৫	১৬	১৭	১৮	১৯	২০	২১
২২	২৩	২৪	২৫	২৬	২৭	২৮

মার্চ ২০২৬						
রবি	সোম	মঙ্গল	বুধ	বৃহঃ	শুক্র	শনি
১	২	৩	৪	৫	৬	৭
৮	৯	১০	১১	১২	১৩	১৪
১৫	১৬	১৭	১৮	১৯	২০	২১
২২	২৩	২৪	২৫	২৬	২৭	২৮
২৯	৩০	৩১				

এপ্রিল ২০২৬						
রবি	সোম	মঙ্গল	বুধ	বৃহঃ	শুক্র	শনি
১	২	৩	৪	৫	৬	৭
৮	৯	১০	১১	১২	১৩	১৪
১৫	১৬	১৭	১৮	১৯	২০	২১
২২	২৩	২৪	২৫	২৬	২৭	২৮
২৯	৩০					

মে ২০২৬						
রবি	সোম	মঙ্গল	বুধ	বৃহঃ	শুক্র	শনি
৩১					১	২
৩	৪	৫	৬	৭	৮	৯
১০	১১	১২	১৩	১৪	১৫	১৬
১৭	১৮	১৯	২০	২১	২২	২৩
২৪	২৫	২৬	২৭	২৮	২৯	৩০

জুন ২০২৬						
রবি	সোম	মঙ্গল	বুধ	বৃহঃ	শুক্র	শনি
১	২	৩	৪	৫	৬	৭
৮	৯	১০	১১	১২	১৩	১৪
১৫	১৬	১৭	১৮	১৯	২০	২১
২২	২৩	২৪	২৫	২৬	২৭	২৮
২৯	৩০					

জুলাই ২০২৬						
রবি	সোম	মঙ্গল	বুধ	বৃহঃ	শুক্র	শনি
			১	২	৩	৪
৫	৬	৭	৮	৯	১০	১১
১২	১৩	১৪	১৫	১৬	১৭	১৮
১৯	২০	২১	২২	২৩	২৪	২৫
২৬	২৭	২৮	২৯	৩০	৩১	

আগস্ট ২০২৬						
রবি	সোম	মঙ্গল	বুধ	বৃহঃ	শুক্র	শনি
৩০	৩১					১
২	৩	৪	৫	৬	৭	৮
৯	১০	১১	১২	১৩	১৪	১৫
১৬	১৭	১৮	১৯	২০	২১	২২
২৩	২৪	২৫	২৬	২৭	২৮	২৯

সেপ্টেম্বর ২০২৬						
রবি	সোম	মঙ্গল	বুধ	বৃহঃ	শুক্র	শনি
			১	২	৩	৪
৫	৬	৭	৮	৯	১০	১১
১৩	১৪	১৫	১৬	১৭	১৮	১৯
২০	২১	২২	২৩	২৪	২৫	২৬
২৭	২৮	২৯	৩০			

অক্টোবর ২০২৬						
রবি	সোম	মঙ্গল	বুধ	বৃহঃ	শুক্র	শনি
			১	২	৩	৪
৫	৬	৭	৮	৯	১০	১১
১৩	১৪	১৫	১৬	১৭	১৮	১৯
২১	২২	২৩	২৪	২৫	২৬	২৭
২৯	৩০					

নভেম্বর ২০২৬						
রবি	সোম	মঙ্গল	বুধ	বৃহঃ	শুক্র	শনি
১	২	৩	৪	৫	৬	৭
৮	৯	১০	১১	১২	১৩	১৪
১৫	১৬	১৭	১৮	১৯	২০	২১
২২	২৩	২৪	২৫	২৬	২৭	২৮
২৯	৩০					

ডিসেম্বর ২০২৬						
রবি	সোম	মঙ্গল	বুধ	বৃহঃ	শুক্র	শনি
			১	২	৩	৪
৫	৬	৭	৮	৯	১০	১১
১৩	১৪	১৫	১৬	১৭	১৮	১৯
২০	২১	২২	২৩	২৪	২৫	২৬
২৭	২৮	২৯	৩০	৩১		

২০২৭

জানুয়ারি ২০২৭						
রবি	সোম	মঙ্গল	বুধ	বৃহঃ	শুক্র	শনি
৩১					১	২
৩	৪	৫	৬	৭	৮	৯
১০	১১	১২	১৩	১৪	১৫	১৬
১৭	১৮	১৯	২০	২১	২২	২৩
২৪	২৫	২৬	২৭	২৮	২৯	৩০

ফেব্রুয়ারি ২০২৭						
রবি	সোম	মঙ্গল	বুধ	বৃহঃ	শুক্র	শনি
			১	২	৩	৪
৫	৬	৭	৮	৯	১০	১১
১৩	১৪	১৫	১৬	১৭	১৮	১৯
২১	২২	২৩	২৪	২৫	২৬	২৭
২৮						

মার্চ ২০২৭						
রবি	সোম	মঙ্গল	বুধ	বৃহঃ	শুক্র	শনি
			১	২	৩	৪
৫	৬	৭	৮	৯	১০	১১
১৩	১৪	১৫	১৬	১৭	১৮	১৯
২১	২২	২৩	২৪	২৫	২৬	২৭
২৮	২৯	৩০	৩১			

এপ্রিল ২০২৭						
রবি	সোম	মঙ্গল	বুধ	বৃহঃ	শুক্র	শনি
			১	২	৩	৪
৫	৬	৭	৮	৯	১০	১১
১৩	১৪	১৫	১৬	১৭	১৮	১৯
২১	২২	২৩	২৪	২৫	২৬	২৭
২৮	২৯	৩০	৩১			

ছুটি (● সরকারি ছুটি ● বিশ্ববিদ্যালয় ছুটি) : * ১৭ জানুয়ারি: শব-ই-মিরাজ, ২৩ জানুয়ারি: শ্রী শ্রী সরস্বতী পূজা * ৪ ফেব্রুয়ারি: শব-ই-বরাত, ২১ ফেব্রুয়ারি: শহীদ দিবস ও আন্তর্জাতিক মাতৃভাষা দিবস, * ১৭ মার্চ: শব-ই-কদর, * ১৫-২৮ মার্চ: ঈদ-উল-ফিতর, ২০ মার্চ: জুমাতুল বিদা, ২৬ মার্চ: স্বাধীনতা ও জাতীয় দিবস, ৫ এপ্রিল: ইস্টার সানডে, ১৪ এপ্রিল: বাংলা নববর্ষ, * ১ মে: মে দিবস, বুদ্ধ পূর্ণিমা, * ২৪ মে-৬ জুন: ঈদ-উল-আযহা, * ২৬ জুন: আশুরা, ৫ আগস্ট: জুলাই গণঅভ্যুত্থান দিবস, * ১২ আগস্ট: আখেরি চাহার সোম্বা, * ২৬ আগস্ট: ঈদ-ই-মিলাদুন্নবি (স:), ৪ সেপ্টেম্বর: জন্মষ্টিমী, * ২৪ সেপ্টেম্বর: ফাতেহা-ই-ইয়াজদাহম, ১৮-২১ অক্টোবর: দুর্গাপূজা (বিজয়া দশমী), ১৬ ডিসেম্বর: বিজয় দিবস, ২৫ ডিসেম্বর: বীণা খ্রিস্টের জন্মদিন (বড় দিন)।

● ক্লাস ছুটি : ১০ ফেব্রুয়ারি: বার্ষিক ক্রীড়া প্রতিযোগিতা, ৩০ এপ্রিল: গ্র্যাজুয়েশন ডে, ১৬ নভেম্বর: কৃষি দিবস, ২২ নভেম্বর: বিশ্ববিদ্যালয় দিবস, ১৪ ডিসেম্বর: শহীদ বুদ্ধিজীবী দিবস।

* চাঁদ দেখার উপর নির্ভরশীল। বিশ্ববিদ্যালয়ের সমাবর্তন দিবসে ক্লাস ছুটি থাকবে। বাংলাদেশ সরকার অন্য কোন দিন ছুটি ঘোষণা করলে তা এ বিশ্ববিদ্যালয়ে কার্যকর হবে।